
“Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la LAIP: “En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original contengan información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marca que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada”. Atendiendo además a lo resuelto en la Sentencia de la Sala de lo Contencioso Administrativo con número de referencia 21-20-RA-SCA, de fecha 16 de noviembre de 2020. Para el caso, algunos documentos emitidos por esta institución contienen datos personales relativos a nombres, números de Documento de Identidad, Número de Identificación Tributaria (NIT), firmas y otros datos que en aplicación del artículo 24 letra “a” de la LAIP es información que debe protegerse de difundirse pues pertenecen a su titular”.






ORIGINAL

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:					Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, martes 03 de mayo de 2022.	ORDEN No.:	OC/LG/0702/0023/2022	
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR						NIT		
COMPAÑÍA SALVADOREÑA DE TELECOMUNICACIONES, S.A.						0614-100617-101-4		
LÍNEA:					0702 PR-SECRETARÍA DE COMUNICACIONES DE LA PRESIDENCIA/RADIO NACIONAL Y CANAL 10 TELEVISIÓN EDUCATIVA Y CULTURAL DE EL SALVADOR	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	43200000	54115	6	UNIDAD	SUMINISTRO DE CABLES Y ACCESORIOS PARA AUDIO Y VIDEO, DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:	KRAMER / EEUU	\$ 56.00	\$ 336.00
					CABLE HDMI 2.0 DE ALTA VELOCIDAD DE 15 PIES			
2	43200000	54115	6	UNIDAD	CABLE HDMI CON RESOLUCION DE VIDEO DE HASTA 4K A 60 Hz ADMITE HDR DE 60 PIES	MONOPICE / EEUU	\$ 228.26	\$ 1,369.56
3	43200000	54115	10	UNIDAD	CABLE USB TIPO A MACHO A TIPO A HEMBRA 2.0 (65 PIES)	MONOPICE / EEUU	\$ 124.30	\$ 1,243.00
4	43200000	54115	10	KIT	TECLADO Y RATON SEGUIMIENTO OPTICO ESCRITURA SILENCIOSA, CONEXION PLUG-AND-PLAY, PATAS DE INCLINACION AJUSTABLES	LOGITECH / EEUU	\$ 31.64	\$ 316.40
5	43200000	54115	4	UNIDAD	MEMORIA UHS DE 64 GB ADMITE FUNCIONES DSLR AVANZADAS CAPACIDAD DE CAPTURA DE VIDEO 4K, 3D, HFR, T FULL HD CAPCAIDAD MAXIMA DE LECTURA 277 MB Y VELOCIDADES MAXIMA DE ESCRITURA DE 150 MB.	SONY/ JAPÓN	\$ 75.71	\$ 302.84
6	43200000	54115	4	UNIDAD	TARJETA DE MEMORIA DE 128 GB VELOCIDAD MAXIMA DE LECTURA 160MB Y VELOCIDAD MAXIMA DE ESCRITURA 90BM	SANDISK / EEUU	\$ 72.32	\$ 289.28
7	27110000	54118	6	UNIDAD	CABLE DE VIDEO DE 1000 PIES SOPORTA TRANSMISIONES SDI DE BANDA ANCHA, ESPESOR DE 20 AWG, CONDUCTOR DE COBRE SOLIDO DE 0.32 PULGADAS.	BELDEN / EEUU	\$ 700.60	\$ 4,203.60
8	27110000	54118	1100	UNIDAD	CONECTOR DE CRIMPADO DE 3 PIEZAS DISEÑADO PARA COAXIAL DE VIDEO DIGITAL	BELDEN / EEUU	\$ 5.09	\$ 5,599.00
9	27110000	54118	1	UNIDAD	CABLE COAXIAL 1000 PIES, COLOR NEGRO,	BELDEN / EEUU	\$ 926.60	\$ 926.60
10	27110000	54118	50	UNIDAD	CONECTOR ENGARZADO RG6 A 6 GHz DE 3 PIEZAS	BELDEN / EEUU	\$ 5.42	\$ 271.00
11	27110000	54118	1	UNIDAD	CABLE COAXIAL 1000 PIES COLOR NEGRO	BELDEN / EEUU	\$ 678.00	\$ 678.00
12	27110000	54118	400	UNIDAD	CONECTOR CRUIMPADO DE TRES PIEZAS DISEÑADA PARA CABLE RG59	BELDEN / EEUU	\$ 5.09	\$ 2,036.00
13	27110000	54118	1	UNIDAD	RIZADOR PARA TIPOS DECONEXION HDV BNC/TNC TUE 75-Ohm MANGO CÓMODO	GREENLEE / EEUU	\$ 123.17	\$ 123.17
14	27110000	54118	1	UNIDAD	CABLE 1000 PIES COLOR NEGRO MATE DIAMETRO ESTANDAR	CANARE / EEUU	\$ 819.25	\$ 819.25
15	27110000	54118	2	UNIDAD	CABLE 1000 PIES CUBIERTA DE PVC CONDUCTORES TRENZADOS COLOR NEGRO	BELDEN / EEUU	\$ 435.05	\$ 870.10
16	27110000	54118	450	UNIDAD	CONECTOR MACHO 3 PINES, ALTA RESISTENCIA, CARCASA NIQUELADA	NEUTRIK / EEUU	\$ 5.65	\$ 2,542.50
17	27110000	54118	450	UNIDAD	CONECTOR HEMBRA 3 PINES, ALTA RESISTENCIA, CARCASA NIQUELADA	NEUTRIK / EEUU	\$ 6.78	\$ 3,051.00
18	27110000	54118	2	UNIDAD	MINI CONVERTIDOR CINVIERT 12G / G / 3G-SDI EN FIBRA OPTICA, CAPCAIDAD BIDIRECCIONAL, DETECCION AUTOMATICA DE SEÑAL, SOPORTE DE AUDIO INTEGRADO DE 16 CANALES	BLACKMAGIC / EEUU	\$ 525.45	\$ 1,050.90
19	27110000	54118	2	UNIDAD	MINI CONVERTIDOR: CONVERSIONES ENTRE FORMATO SD Y HD, CON ENTRADAS Y SALIDAS SDI Y HDMI, RETRASO DE AUDIO AUTMOTICO.	BLACKMAGIC / EEUU	\$ 231.65	\$ 463.30
20	27110000	54118	2	UNIDAD	MINI CONVERTIDOR: CONVERTIDOR DE AUDIO A SDI AUDIOS EN FUENTES 3G/HD/ SD-SDI CON RESOLUCION HASTA 1080p60	BLACKMAGIC / EEUU	\$ 275.72	\$ 551.44
21	27110000	54118	2	UNIDAD	MINI CONVERTIDOR: SDI A AUDIO, CON RESOLUCION MAXIMA DE 1080p60	BLACKMAGIC / EEUU	\$ 275.72	\$ 551.44
22	27110000	54118	2	UNIDAD	MINI CONVERTIDOR: ENTRADA DE VIDEO SDI 1 X SD, HD o 3G-SDI SALIDAS DE VIDEO SDI 1 X SALIDAS DE BUCLE SDI SALIDA HDMI TIPO A, DETECCION AUTOMATICA DE SD A HD	BLACKMAGIC / EEUU	\$ 101.70	\$ 203.40
23	27110000	54118	2	UNIDAD	MICRO CONVERTIDOR : SDI A HDMI Y HDMI A SDI SUMULTANEOS, ADMITE HASTA DCI 2K60 VIDEO, DETECCION AUTOMATICA DE SEÑAL ENTRADAS SDI Y HADMI INTEGRADAS CON INDICADORES LED.	BLACKMAGIC / EEUU	\$ 128.82	\$ 257.64
24	27110000	54118	100	UNIDAD	CONECTOR: DE 3.5 MM COLOR NEGRO DORADO	NEUTRIK / EEUU	\$ 3.39	\$ 339.00
25	27110000	54118	100	UNIDAD	CONECTOR: ¼ DE PULGADAS, ESTEREO	NEUTRIK / EEUU	\$ 12.51	\$ 1,251.00
26	27110000	54118	3	UNIDAD	TRANSMISOR Y RECEPTOR: DE FORMA INALAMBRICA VIDEO 3D DE ALTA DEFINICION DE 1080p, CONFIGURACION PLUG IN PLAY.	NYRIUS ARIES / EEUU	\$ 348.04	\$ 1,044.12

LÍNEA:					0702 PR-SECRETARÍA DE COMUNICACIONES DE LA PRESIDENCIA/RADIO NACIONAL Y CANAL 10 TELEVISIÓN EDUCATIVA Y CULTURAL DE EL SALVADOR	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
27	27110000	54118	1	KIT	REPUESTOS : 4 MODULOS DE BRAZO DJI, PIEZA DE REPUESTO ORIGINAL DEL OEM DEL BRAZO DEL MOTOR DE AVIÓN DE DJI AIR 2S (TRASERO DERECHO, TRASERO IZQUIERDO, DELANTERO IZQUIERDO Y DELANTERO DERECHO). HÉLICES DE BAJO RUIDO DJI AIR 2S (PAR)	DJI / EEUU	\$ 484.77	\$ 484.77
28	27110000	54118	2	UNIDAD	BATERIA: CAPACIDAD: 3830 MAH VOLTAJE: 11,4 V. TIPO DE BATERÍA: LIPO 3S ENERGÍA: 43.6 WH PESO NETO: 8.47 OZ APROX. TEMPERATURA DE FUNCIONAMIENTO: 41° A 104° F (5° A 104.0 °F)	DJI / EEUU	\$ 226.00	\$ 452.00
29	45110000	61102	2	UNIDAD	MONITORES MULTIMEDIA: WOOFER DE 3 PIES RECUBIERTO DE POLIPOROPILENO, TWEETER DE CUPULA DE SEDA DE 0.75 PULGADAS, AMPLIFICADOR DE 50 WATTS GABINETE DE MADERA ENTRADAS TRS DE ¼", TRS DE 3.5 MM Y RCA INCLUYE CABLES DE CONEXIÓN	MACKIE / EEUU	\$ 175.15	\$ 350.30
30	27140000	61108	1	UNIDAD	TESTER: CON CAPACIDAD DE PUEDBAS DE VELOCIDAD, PRUEBAS DE CABLES TRENZADOS, PRUEBA DE VoIP, PRUEBA DE LONGITUD DE CABLE, FALLOS DE CABLE SOPORTE DE BATERIAS AA-ALCALINAS	FLUKE / EEUU	\$ 2,599.00	\$ 2,599.00
GARANTÍA: 5 MESES EN EQUIPOS CONSUMIBLES 1 AÑO PARA EQUIPOS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN								
CONTACTO: TEL: CORREO:								
MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)								\$ 34,575.61
MONTO TOTAL EN LETRAS: TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO 61/100 DÓLARES.						ORIGINAL		
JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE CABLES Y ACCESORIOS PARA AUDIO Y VIDEO, PARA EL PERSONAL DE PRENSA Y MEJORAR LAS CONDICIONES OPERATIVAS DE TRANSMISIÓN DEL MEDIO.						REFERENCIA:		
						SOLICITUD CÓDIGO: LG/0702/0026/2022 (21-03-2022)		
						RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG/(CC)(8)/0023/2022		
CONDICIONES GENERALES								
<p>* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.</p> <p>* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.</p> <p>* EL TIEMPO DE ENTREGA DE BIENES SERÁ: MÁXIMO 15 DÍAS CALENDARIO, PREVIA COORDINACIÓN ENTRE LA UNIDAD SOLICITANTE Y EL PROVEEDOR QUE RESULTE ADJUDICADO, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.</p> <p>* PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE RADIO NACIONAL Y CANAL 10 TELEVISIÓN EDUCATIVA Y CULTURAL DE EL SALVADOR EN FINAL AVENIDA ROBERT BADEN POWELL, FRENTE A ITCA, SANTA TECIA, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD.</p> <p>* FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE COMUNICACIONES DE LA PRESIDENCIA/RADIO NACIONAL Y CANAL 10 TELEVISIÓN EDUCATIVA Y CULTURAL DE EL SALVADOR.</p>								
								
DESIGNADO SC (RN-CANAL 10)			Vo. Bo. DIRECTOR DACI			JEFE UFI		
FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2022						HECHO POR:		XI

REF: OC/LG/0702/0023/2022

ORIGINAL